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Małżeńskie
 inspiracje

w Bibliotece

 seria: DawnaSokólszczyzna                                                                      opr. Grzegorz Ryżewski*                                                                  

*Główny Specjalista w Narodowym 
Instytucie Dziedzictwa

Piątak
(gm. Suchowola)
 Nazwa wsi po raz pierw-
szy występuje w dokumentach 
z początku XVIII wieku. Po-
czątkowo różnie ją zapisywano: 
Piętak, Pientek, Piontek. Jakaś 
część jej gruntów wchodziła w 
uposażenie mierniczego gro-
dzieńskiego. Otóż 1710 roku 
Maciej Zdanowicz otrzymał w 
związku z pełnieniem funkcji 
mierniczego przywilej królew-
ski na „włók 5 gruntu na uro-
czyskach Chmielówce i Pięta-
ku”, zaś w 1713 roku pozwolenie 
aby na łąkę wyrobić 18 morgów 
błotnych, a w roku 1720 komisa-
rze wyliczali jeszcze 40 morgów 
bagnowych przy Chmielówce i 
„8 bagnowych między gruntem 
na Piętak zamienionym”. Z póź-
niejszych dokumentów dowia-
dujemy się, że tenże Zdanowicz 
już od 1703 roku był posesorem 
dzierżawy Jasionowa Kłoda. W 
tymże roku otrzymał przywilej 
królewski na „włók dwie uro-
czyskiem Jasionowa Kłoda na-
zwanych”. W 1720 roku komisa-
rze pisali: „Tamże przygranicze 
bagniste morgów 13 (…). A z 

tych morgów pięciu które przedał 
piętaczanom, czynsz przy Piętaku 
jest położony”. Wynika z tego, że 
włóki we wsi będące początkowo 
uposażeniem miernictwa gro-
dzieńskiego zostały wykupione 
przez tutejszych mieszkańców.
 W 1720 roku mieszkali tu: 
Szymon Prokorym, Franciszek 
Prokorym, Wawrzyniec Burak, 
Krzysztof Sałaj, Paweł Węsowicz, 
Wojciech Wilczewski, Micun, 
Matys Piktel,
 Następnie czytamy: „ci wio-
skę pobudowali się przyjąwszy 
powinność bojarską. (…) Item 

między gruntami Jasionowej 
Kłody Pana Macieja Zdanowicza, 
przyjęli błotnych morgów 35 do 
pastwiska zgodnych . (…) Morgi 
zaś 5 orome nabyte od Pana Ma-
cieja Zdanowicza przy miedzy 
Zynelowej z jego prawa wyjąw-
szy” mieszkańcy opłacali czynsz.
 W 1744 roku odnotowano 
„Piętak” w parafii chodorowskiej. 
W 1784 roku pleban chodorowski 
zapisał „Pientak wieś klucza poł-
mińskiego, na wschód słońca let-
niego takoż mila drogi od kościo-
ła parafialnego chodorowskiego”.
W XVIII wieku funkcjonowała tu 
karczma tak opisywana: „Karcz-

ma piontaczańska wjezdna z 
drzewa ciosanego, stara, słomą 
kryta. Do sieni wrót dwoje z tar-
cic na biegunach, do izby drzwi 
na zawiasach z zaszczepką. Okien 
dwa częścią potłuczonych, piec z 
kafel szarych, kominek z gliny, w 
komorze okno jedne i drzwi do 
spiżarni na zawiasach z klamką. 
Podłoga z gliny, pułap z tarcic”.
 W 1786 roku mieszkali tu: 
ziemianin Kazimierz Lipski, Mi-
chał Samojłowicz, Mateusz Pik-
tel, Paweł Micun, Mateusz Mil-
czewski, dziesiętnik Bartłomiej 
Maciejczyk, Jan Burak, Tomasz 
Krutul, Jan Kreczko, Adam Skur-
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Projekt pn. „Wspieramy rodziny zastępcze i osoby usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Specjalistyczny Punkt Wsparcia Rodziny w Ramach
Projektu „Wspieramy Rodziny Zastępcze i Osoby
Usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego” 

 We wrześniu zakończyły się zajęcia z 
terapeutą zajęciowym dla dzieci w wymia-
rze 120 godz. w ramach Specjalistycznego 
Punktu Wsparcia dla Rodzin, realizującego 
projekt pt. „Wspieramy rodziny zastępcze 
i osoby usamodzielniające się z terenu Po-
wiatu Sokólskiego” współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego na lata 2014-2020”. 

Materiał PCPR w Sokółce

Profesjonalni przywódcy - także w Sokółce

KGW Łapiczanki zapraszają na warsztaty

Wycieczka do Białegostoku Powiat Sokólski na 7.
miejscu na 314 powiatów!

 W siedzibie Centrum Edukacji Nauczy-
cieli w Białymstoku 30 września miała miejsce 
konferencja podsumowująca projekt pt. „Pro-
fesjonalni przywódcy w oświacie na terenie 
Województwa Podlaskiego” realizowany (od 
1.02.2018 r. do 39.09.2019) przez Towarzy-
stwo Amicus we współpracy z CEN w ramach 
„Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój, Działanie 2.10 Wysoka jakość syste-
mu oświaty”. W projekcie wzięło udział 201 
dyrektorów i wicedyrektorów szkół i palcówek 
oświatowych z naszego województwa, którzy 
dzięki szkoleniom, doradztwu indywidualne-
mu oraz procesowemu, oddziaływali na na 
podniesienie jakości kształcenia i wspomaga-
li wdrożenie trwałych zmian edukacyjnych w 
swoich placówkach. Sokółkę reprezentowały 
dwie osoby, wśród nich dyrektor Przedszkola 
nr 5 Lucyna Jolanta Szymańska, która ode-

 Koło Gospodyń Wiejskich w Łapiczach 
„Łapiczanki” wraz z Ministerstwem Inwestycji 
i Rozwoju w ramach działań „Wspólnie o Fun-
duszach Europejskich” zaprasza na warsztaty pt. 
„Z Funduszami Europejskimi na zdrowie niech 
się każdy dowie na krańcu świata” Bezpośred-
nie dostawy produktów ekologicznych, pro-
pagowanie ekologii, zdrowego stylu życia, 
wykorzystanie dobrych praktyk i wzorów – 
założenie swojej działalności gospodarczej.

brała certyfikaty potwierdzające nabycie kom-
petencji we wdrażaniu programów kompetencji 
kluczowych. 

Red.

ski, Andrzej Rowiński, Szymon 
Kotowski, Jerzy Eysymont.
 W 1789 roku we wsi Piątak 
należącej do klucza połomiń-
skiego naliczono 15 dymów i 
67 osób. W 1866 roku było tu 
12 domów, a tuż przed I wojną 
światową 19 domów. Po odzy-
skaniu przez Polskę niepodle-
głości, pierwszy spis powszech-
ny wykazał w 18 domów i 98 
mieszkańców. Wszyscy deklaro-
wali narodowość polską i wiarę 
rzymskokatolicką. W okresie 
międzywojennym (21 domów) 
opodal wsi funkcjonowały dwa 
wiatraki.
 Współcześnie we wsi ist-
nieje „wypasiona” willowa zabu-
dowa oraz ogromne budynki go-
spodarcze i silosy przeznaczone 
na chów drobiu. Na podwórkach 
mercedesy się nie mieszczą. Jest 
kilka ładnych starych krzyży i 
kapliczka murowana oznaczona 
już na mapie z lat 60. XX wieku. 
Oczywiście zadbana i wyremon-
towaną tak jak wszystko we wsi. 
Ponoć zamożność swoją wieś 
zawdzięcza już trzeciemu poko-
leniu zajmującemu się hodowlą 
drobiu, której początki przypa-
dają na lata 60. ubiegłego stule-
cia. 
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11.00 - Msza św. w intencji mieszkańców w kaplicy w Boguszach
12.00 - Uroczyste rozpoczęcie pikniku
13.00 - Turniej piłki nożnej dzieci 2 x 10 minut
13.30 - Turniej piłki nożnej młodzieży 2 x 30 minut
              Konkursy i zabawy z nagrodami dla dzieci i dorosłych
16.00 - Występ zespołu „Lotosy” z Krynek
17.00 - pokaz iluzjonisty - Piotr Mozart Mocarski
19.00 - dyskoteka pod gwiazdami, muzyka na żywo
              występ Jarka Rynkiewicza

DODATKOWO: bezpłatne atrakcje dla dzieci, m.in. dmuchana
zjeżdżalnia, malowanie twarzy, grill, porcja bigosu i kiełbaski
przy ognisku dla każdego.

Organizatorem zabawy jest sołectwo Bogusze przy aktywnym udziale mieszkańców
oraz wsparciu Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Boguszach, 

lokalnych firm, instytucji.

W imieniu mieszkańców sołectwa Bogusze
Tomasz Tolko

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Bogusz 
oraz przyjaciół naszej wsi na

VI PIKNIK RODZINNY
BOGUSZE 2019

5 października (sobota), godz. 11.00
plac przy Szkole Podstawowej w Boguszach

 Szkolenia odbędą się 12 października w 
Krynkach, w „Gospodzie pod Modrzewiem”, 
w godz. 9.00–16.00. W trakcie spotkania będą 
prezentowane obrazy oraz rękodzieło lokalnych 
artystów.
 Osoby zainteresowane udziałem prosi-
my o kontakt e-mail: kgwlapiczanki@wp.pl

Z pozdrowieniami KGW Łapiczanki

 W październiku sokólska 
Biblioteka Publiczna zaprasza na 
wystawę fotografii pt. „Małżeń-
skie inspiracje” autorstwa Haliny i 
Krzysztofa Frejusów. Pani Halina 
- sokółczanka, prywatnie mama 
trzech córek, położna w miejsco-
wym szpitalu, swój wolny czas po-
święcała dotąd pracy w ogrodzie, 
a jej kontakt z fotografią polegał 
głównie na robieniu zdjęć rodzi-
nie. Do skierowania obiektywu 
na kwiaty zainspirował ją mąż – 
Krzysztof, co zaowocowało osobi-
stym i wnikliwym cyklem zdjęć. 
Informuje Ewelina Kaźmierowicz 
(BP).

 17 września uczniowie klasy 
VI spu uczestniczyli w wycieczce 
do białostockiego ogrodu zoo-
logicznego „Akcent ZOO” oraz 
Pałacu Branickich. Dzieci mogły 
obejrzeć wilki, niedźwiedzia, rysia, 
żbika, kuce, koniki polskie, żubry, 
kozy, osły, daniele, jelenie, sarny, 
dziki, świnki wietnamskie, a także 
wiele ptaków domowych i dzikich. 
Uczniowie z zainteresowaniem ob-
serwowali zachowanie zwierząt, 
słuchali nagrań zamieszczonych 
na terminalach informacyjnych, 
zadawali pytania.
 Kolejnym punktem wycieczki 
był Pałac Branickich, który nazy-
wany jest często „Wersalem Podla-

sia”. Klasa po raz pierwszy odwie-
dziła pałac, który ich zachwycił. 
Duże wrażenie zrobiły rzeźby i 
ogród położony na dwóch pozio-
mach: górny w stylu francuskim i 
dolny w stylu angielskim.
 Pierwsza wycieczka w no-
wym roku szkolnym zorganizowa-
na w celu lepszego poznania wła-
snego regionu dostarczyła uczniom 
wielu wrażeń. Już planujemy kolej-
ne wyjazdy.
 Dziękujemy pani Małgorza-
cie Barcewicz za wsparcie uczniów 
podczas wycieczki a panu Krzysio-
wi Rećko za bezpieczne dowiezie-
nie nas na miejsce i z powrotem.

Opiekun Ewa Wińska

rzemu Białomyzemu wszystkim 
naszym Burmistrzom i Wójtom, 
z którymi współpracujemy w za-
kresie inwestycji powiatowych. 
Jesteście Wielcy! Ale najbardziej 
dziękuję naszym Mieszkańcom, 
którzy stawiają nam coraz większą 
poprzeczkę”.
 Czytamy na profilu FB Sta-
rosty Sokólskiego Piotra Rećko.

 „Trzeci raz z rzędu jesteśmy 
w pierwszej dziesiątce w rankingu 
„Wspólnoty” ( Pismo Samorządu 
Terytorialnego - Red.) w zakresie 
wydatków inwestycyjnych (tych 
najważniejszych). W tym roku 
jesteśmy VII na 314 powiatów 
w Polsce. To ciężka praca moich 
współpracowników, zarządu, rad-
nych. Dziękuję mojej zastępczyni 
Bożenie Jolancie Jelska-Jaroś, Je-
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 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 
50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorien-
towanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ra-
mach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III Kompetencje i 
kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompeten-
cji kadr regionu. Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 
992,33 zł. W jego ramach realizowane będą równocześnie dwa 
programy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form kształcenia 
ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki. 
Projekt realizowany jest przez Powiat Sokólski (lider) w part-
nerstwie z: Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, bia-
łostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” skiero-
wane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, bezrobot-
nych, uczących się lub studiujących, które z własnej inicjatywy 
są zainteresowane podjęciem kształcenia na: kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych, 
studiach podyplomowych, szkoleniach w zakresie technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych oraz języków obcych. Ze 
względu na duże zainteresowanie projektem nabór wniosków 
prowadzony jest etapowo (informacje o naborze za pośred-
nictwem strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do 
wyczerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

EDUKACJA ZA BONY

 Któregoś pięknego, wrze-
śniowego poranka w Starostwie 
Powiatowym w Sokółce, przy stole 
w gabinecie Starosty Piotra Rećko 
zasiadło kolejne, spore grono szczę-
śliwców, którym udało się zdobyć 
„Bony na Szkolenia”. Tym razem 
podpisywali oni umowy w obecno-
ści Starosty, Wicestarosty Bożeny 
Jolanty Jelskiej-Jaros i Członka Za-
rządu Jerzego Białomyzego. 
 „Dziękujemy, że podjęliście 
państwo trud samorozwoju i sa-
mokształcenia. Z kolei my jako Po-
wiat Sokólski podjęliśmy trud po-
zyskania środków po to, żeby nasi 
mieszkańcy się rozwijali, żeby każ-
dy z nich miał możliwość pozyska-
nia tych środków - to był nasz cel. 
Czy trudno było pozyskać bony?” 
- zapytał Starosta osoby zebrane w 
gabinecie.
 Jeden z uczestników projek-
tu:
 Generalnie rekrutacja toczy-
ła się bardzo szybko tak, że trzeba 
było się postarać. 

Podpisywanie umów w ramach
wsparcia finansowego 
„Bony na Szkolenia"

 W Białymstoku, przeprowa-
dza go Ośrodek Szkolenia Kierow-
ców “ALFA”, kończy się egzaminem 
państwowym. 
 Pani Edyto, co Pani wybrała?
 Język hiszpański, kurs indy-
widualny.
 Jest na naszym terenie zapo-
trzebowanie na osoby posługujące 
się tym językiem?
 Jest spore, głównie w firmach 
zajmujących się handlem, współ-
pracujących z producentami i do-
stawcami z zagranicy.
Jerzy Białomyzy: Nie słyszałem, 
żeby tutaj, w powiecie sokólskim 
ktoś był specjalistą od języka hisz-
pańskiego więc jest świetna nisza, 
którą można wypełnić.
 Panie Łukaszu, a Pan?
 Uzupełniam i rozszerzam 
swoje umiejętności zawodowe. 
Tym razem będzie to kurs spawania 
metodą TIG - 141. Czysto technicz-
ne sprawy.

opr. PAZ

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

 Panie Grzegorzu, w jakim za-
kresie chce się Pan kształcić?
 Aktualnie jestem w trakcie 
robienia kursu prawa jazdy kate-
gorii C. Teraz chcę zrobić HDS 
czyli kwalifikacje uprawniające do 
obsługi i wykonywania prac ładun-
kowych żurawiami przeładunko-
wymi - hydraulicznymi dźwigami  
samochodowymi. W celu uzupeł-
nienia tego prawa jazdy. Wszystko 
po to, żeby nie musieć uciekać stąd 
w poszukiwaniu pracy. Na Podlasiu 
społeczeństwo się starzeje, więc po-
trzebni są młodzi ludzie do pracy.
 Panie Andrzeju, a co Pan 
planuje w związku z pozyskaniem 
„Bonu na Szkolenie”?
 Chciałbym założyć szkołę jaz-
dy dla młodzieży, szkolącą kierow-
ców w kategorii B. Zrobić konku-
rencję na sokólskim rynku, obniżyć 
ceny. Dlatego zdecydowałem się na 
zrobienie kursu na instruktora na-
uki jazdy.
 Rewelacyjny pomysł. Kurs bę-
dzie się odbywał w...?

„Nie śmiecimy – sprzątamy – 
zmieniamy!”

MedJa.
Szkoła krytycznego myślenia

 16 września, jak co roku spo-
łeczność internatu SOSW W So-
kółce, pod opieką wychowawczyń 
- Katarzyny Bubieniec i Marty Kul-
maczewskiej, włączyła się w Akcję 
„Sprzątanie świata – Polska” 2019. 
Temat tegorocznej edycji – „Nie 
śmiecimy – sprzątamy – zmie-
niamy!” Podjęliśmy to coroczne 
wyzwanie – proste lecz potrzebne 
- sprzątanie pobliskiego terenu, z 
którego korzystamy. Wykonaliśmy 
dobrą robotę! Pozytywnej energii 
wystarczyło również do rozegra-
nia krótkiego meczu piłki nożnej.

 Liceum Ogólnokształcące 
im. M. Kopernika przy Zespole 
Szkół w Sokółce oraz redakcja 
INFO Sokółka włączyły się w 
nowy, ogólnopolski projekt edu-
kacyjny „MedJa. Szkoła krytycz-
nego myślenia”, będącego częścią 
programu edukacyjnego „Mind 
Over Media”. Projekt jest inicjaty-
wą Fundacji Evens we współpracy 
z partnerami: Stowarzyszeniem 
Komunikacji i Kultury Medialnej 
(Chorwacja), Centrum Edukacji 
Obywatelskiej (Polska), Fińskim 
Towarzystwem Edukacji Medial-
nej, MEC / Mediawijs (Belgia), 
Towarzystwem Mediawise (Ru-
munia) i organizacją Media Ma-
ker/Prasą Obywatelską (Francja). 
Ideą programu jest nawiązanie 
partnerstw między szkołami i lo-
kalnymi agencjami medialnymi 
w celu współtworzenia etycznych 
mediów i wzmacniania kom-
petencji krytycznego myślenia. 
Działania w programie będą opie-

rać się na takich aspektach pracy 
dziennikarskiej, które wiążą się 
z edukacją obywatelską i współ-
tworzeniem lokalnej społeczności 
poprzez dostarczanie wiarygod-
nych i istotnych informacji.
1 października dzięki zaangażo-
waniu Starosty Sokólskiego Piotra 
Rećko, koordynatorzy projektu 
- nauczyciele Ewa Firs i Małgo-
rzata Kułakowska oraz redakto-
rzy INFO Sokółka mieli okazję 
uczestniczenia w warsztatach 
wprowadzających do programu. 
W trakcie spotkania, które odby-
wało się w Warszawie, wysłuchali 
oni wykładu Edwina Bendyka, 
dziennikarza, publicysty (tygo-
dnik „Polityka”), zajmującego 
się problematyką cywilizacyjną i 
wpływem techniki na życie spo-
łeczne. Nauczyciele i redaktorzy 
włączyli się również w panel dys-
kusujny nt. „Małe media, duża 
odpowiedzialność. Jak lokalne 
media mogą kształtować deba-
tę publiczną” z dziennikarzami 
niezależnymi, przedstawicielką 
Rady Etyki Mediów, twórcami lo-
kalnych gazet i członkami Evens 
Fundation. Spotkanie zamknęły 
warsztaty poświęcone naprawie 

W ramach Akcji 17 września od-
były się także zajęcia informacyjne 
i warsztatowe dla wychowanków 
ph. ,,Papierowe zabawy”. Stara-
liśmy się w twórczy sposób wy-
korzystać do zabaw stare gazety. 
Poprzez podjętą przed kilku laty 
inicjatywę zbierania korków pla-
stikowych aktywnie włączamy całą 
społeczność ośrodka do segrego-
wania odpadów.
 Zawsze warto zacząć zmie-
niać zachowania na przyjazne dla 
środowiska.

Katarzyna Bubieniec

 4 października - Gala So-
kółka Boxing Show 2, godz. 18.00, 
Sokółka, hala sportowa przy ZS. 
ul. Mickiewicza 11, wystąpi Mi-
chał Wiśniewski w repertuarze Ich 
Troje.

 5 października - mecz II ligi 
piłki ręcznej mężczyzn gr. III.  KS 
SZCZYPIORNIAK DĄBROWA 
BIAŁOSTOCKA VS BESTIOS 
BIAŁYSTOK, godz. 18.30, hala 
przy ZS w Dąbrowie Biał.

 5 października - VI Piknik 
Rodzinny Bogusze, godz. 11.00 
plac przy Szkole Podstawowej w 
Boguszach, szczegóły s. 2.

 6 października - XI roczni-
ca Wydarzenia Eucharystycznego 
w Kolegiacie św. Antoniego w So-
kółce w Archidiecezjalny Dzień 
Eucharystii, msza św. godz. 11.00 
koncelebrowana pod przewodnic-
twem JE ks. Arcyb. Tadeusza Woj-
dy, Metropolity Białostockiego.

 6 października - Festyn Ro-
dzinny nad zalewem w Sokółce, 
od godz. 12.00 do 18.30, *punkt 
rejestracji dawców szpiku 
DKMS - „Pomożemy dla Jacka”, 
atrakcje dla dzieci i dorosłych, 
koncerty - godz. 16.30 - AZALiSZ, 
17.30 F.B.I, wystawa zdjęć pt. „Pa-
miętajmy o ogrodach”, rywalizacja 
sportowa, bigos i grochówka

 12 października - V Jubile-
uszowy Archidiecezjalny Dzień 
Seniora z Matką Boską Różano-
stocką br. w Sanktuarium Matki 
Bożej Różanostockiej w Róża-
nymstoku, od godz. 10.00 msza 
św., występy zespołów artystycz-
nych z pieśniami maryjnymi

BędzieSięDziało

*A w niedzielę:
POMOŻEMY
DLA JACKA!

debaty publicznej, medialnemu 
storytellingowi, fact-checkingowi 
oraz zgłębiające tematykę auten-
tycznego pisania.
 Spotkania otwierające pro-
gram łączą się z dalszymi dzia-
łaniami nauczycieli, uczniów i 
redakcji lokalnych. Nauczyciele 
wezmą udział w warsztatach i kur-
sie e-learningowym z krytycznej 
analizy przekazów medialnych 
z indywidualnym wsparciem 
mentorskim. Dziennikarze zaan-
gażują się w projekty społeczne 
ze szkołami wzmacniając swoją 
pozycję w lokalnej społeczności. 
Uczniowie, we współpracy z me-
diami przeprowadzą tygodniowy 
desk research i sami zostaną re-
daktorami – napiszą artykuły w 
kategoriach: MEGA LOKALSI, 
NIEznane miejsca/ NIEsłychane 
historie, TU MÓWIĄ MŁODZI. 
Podsumowaniem projektu będą 
warsztaty dziennikarskie i pre-
zentacja projektów w Warszawie.

Tekst na podst. Ewa Firs
fot. P. Białomyzy
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Dzień Jedności Rolniczej
„Ten medal dedykuję
wszystkim rolnikom”

 Po raz 14. rolnicy, produ-
cenci rolni, parlamentarzyści, 
przedstawiciele lokalnych władz, 
środowisk biznesowych Podlasia, 
bractwa kurkowe, poczty sztan-
darowe szkół i organizacji rolni-
czych uczestniczyli we wspólnej 
mszy św. w Świętej Wodzie z oka-
zji Dnia Jedności Rolniczej. Po-
wiat Sokólski godnie, jako samo-
rządowiec, rolnik z krwi i kości, 
a także wieloletni działacz wielu 
organizacji rolniczych, repre-
zentowała Wicestarosta Bożena 
Jolanta Jelska-Jaroś. Wraz z pra-
cownikiem Wydziału Ochrony 
Środowiska i Architektury Staro-
stwa Powiatowego w Sokółce zło-
żyła na ręce Abp. Tadeusza Wojdy 
Dary Ołtarza, na które złożyły się 
bogactwa produktów lokalnych 

 Pani Wicestarosto, gratu-
lujemy szczególnego odznacze-
nia, chyba Pani jest dumna, nie 
tak dawno otrzymała Pani z 
rąk Premiera „Medal 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości” - 
podczas Ogólnopolskiego Święta 
„Wdzięczni Polskiej Wsi” w Kol-
nie, teraz Złoty Krzyż Zasługi 
„Zasłużony dla Rolnictwa”… 
Wiemy, że to nie jedyne odzna-
czenie, które ma Pani na swoim 
koncie…

 Owszem, otrzymałam także 
odznakę „Zasłużony dla Rolnic-
twa”, Medal św. Izydora Oracza 
i Srebrny Krzyż Zasługi. Jestem 
zaszczycona i dumna z tego wy-
różnienia i podobnie jak „Medal 
100-lecia” - uważam, że należy 
się on wszystkim wiejskim, miej-
skim z resztą także, kobietom, 
które przeważnie pracując w cie-
niu swoich mężów, często nie są 
zauważane i doceniane.

 Wieś od zawsze zajmuje wy-
jątkowe miejsce w Pani sercu jest, 
a jeśli chodzi o branżę rolniczą, 
trudno znaleźć eksperta podob-
nego formatu, jest Pani i prakty-
kiem, i działaczką w tej branży 
przez duże „P”, potwierdzają to 
także kolejne piastowane funkcje: 
członka Zarządu Podlaskiej Izby 
Rolniczej (I i II kadencji), człon-
ka komisji konkursowej Podla-
ska Agroliga, Przewodniczącej 
Komisji Transportu, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
w Radzie Powiatu Sokólskiego, 
członka Zespołu Doradczego 
Wojewody Podlaskiego ds. roz-
wiązywania problemów wsi i rol-
nictwa, społeczne uczestnictwo w 
posiedzeniach Sejmowej Komisji 
Rolnictwa - bardzo tego dużo, jak 
na jedną osobę…, o której płci się 
mówi, że słabsza...

 Rzeczywiście, dużo, ale te 
funkcje wynikają w dalszym ciągu 
z problemów, które sami napoty-
kamy na swojej drodze podczas 
prowadzenia gospodarstwa rol-
nego. Rozwiązanie ich wymagało 
mojego osobistego zaangażowa-
nia. Ktoś przecież musi to robić, a 
że trafiło na mnie… Swoje funk-

naszego powiatu. Po mszy św. 
Metropolita białostocki i prawo-
sławny Abp Jakub podzielili się 
chlebem wypieczonym z tego-
rocznych plonów oraz poświęcili 
Krzyż Jedności Rolników ufun-
dowany przez Stowarzyszenie św. 
Izydora Oracza oraz okazały po-
mnik św. Izydora – patrona rolni-
ków chrześcijańskiej Europy. Po 
modlitwie i procesji na Wzgórze 
Rolnika, nadszedł czas na zrege-
nerowanie sił przy przepysznym, 
tradycyjnym jadle. Wokół stoiska 
pań z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Klimówce „Klimowieckie Kli-
maty”, wspieranych przez pra-
cowników Wydziału Ochrony 
Środowiska i Architektury Staro-

stwa Powiatowego w Sokółce, kłę-
biły się tłumy. Przysmaki znikały 
w mgnieniu oka. Paniom serdecz-
nie dziękujemy, że tak wspaniale 
promują Klimówkę, a tym samym 
Powiat Sokólski.
 Gdy wszyscy byli już syci i 
ogrzani przy ogniskach, ze sce-
ny wybrzmiały oficjalne słowa o 
nadaniu odznaczeń za zasługi w 
działalności na rzecz rozwoju rol-
nictwa. Złoty Krzyż Zasługi trafił 
do Wicestarosty Bożeny Jolanty 
Jelskiej-Jaroś, Srebrny do Alberta 
Tarachanowicza, a Brązowe – do 
Heleny Aleksiejczuk i Małgorzaty 
Stasiewicz.

„Te medale należą się 
wszystkim rolnikom, lu-
dziom, którzy są związani 
ze wsią, którzy tworzą małe 
ojczyzny swoją codzienną 
pracą, budują przyszłość 
naszego kraju i naszego 
rolnictwa.”

Wicestarosta sokólska
Bożena Jelska-Jaroś: 

 Księże Arcybiskupie, przede 
wszystkim chcę podziękować, za 
cudowną mszę świętą. Kolejny raz 

z rzędu mamy możliwość dzięko-
wać Bogu za plony w tym cudow-
nym miejscu. Co prawda, w tym 
roku była znowu susza, ale dzięku-
jemy za to, co jest i zawsze przyj-
mujmy przeciwności z pokorą. Po 
takiej mszy mamy siły na następ-

cje pełnię społecznie. Jestem nie-
etatowym wicestarostą powiatu 
sokólskiego, sołtysem wsi Franc-
kowa Buda, od 20 lat społecznym 
Prezesem Podlaskiego Związku 
Hodowców Trzody Chlewnej. A 
w latach 1998-2002 byłam radną 
gminy Janów, 1999-2007 – Prze-
wodniczącą Powiatowej Rady 
Podlaskiej Izby Rolniczej. Dzia-
łalność społeczna sprawia mi sa-
tysfakcję i wielką radość. Traktuję 
ją jako powołanie i misję. Przede 
wszystkim lubię ludzi i lubię prze-
bywać wśród ludzi. Staram się po-
magać każdemu, kto zwróci się do 
mnie z jakimkolwiek problemem. 
Jako członek zarządu Podlaskiej 
Izby Rolniczej reprezentowałam 
interesy nie tylko trzodziarzy, ale 

wszystkich podlaskich rolników. 
A wiemy, że w obecnej chwili pod-
laska wieś boryka się z wieloma 
problemami: susza, ASF dzików, 
szkody łowieckie, wygaszanie 
produkcji trzody chlewnej, niskie 
ceny mięsa wołowego, niestabilne 
ceny mleka oraz innych produk-
tów rolnych. Nadmierna popu-
lacja dzikich zwierząt znacznie 
ogranicza bazę paszową naszych 
gospodarstw. Zdecydowanie po-
trzebujemy, żeby nasz głos był 
dobrze słyszany.

 Jest Pani także niemal am-
basadorką janowskiej tkaniny 
dwuosnowowej, co Panią w niej 
ujmuje najbardziej? Czy w domu 
wiszą janowskie dywany?

 Kocham piękno janowskiej 
tkaniny chyba najbardziej za to, że 
utrwala przemijający bezpowrot-
nie obraz podlaskiej wsi, ze swo-
imi tradycjami i obrzędami. Od 
lat, kiedy tylko mogę w ramach 
oficjalnych spotkań zawsze wrę-
czam jako prezent tkaninę dwu-
osnowową. Otrzymali już ją ode 
mnie wszyscy ministrowie rolnic-
twa, czyli ma Pani rację, trochę 
jestem jej ambasadorką. W domu 
też, oczywiście, mam janowskie 
dywany i serce mi rośnie, kiedy 
słyszę, że młodsze pokolenie co-
raz częściej sięga po stare wzory 
i w ramach rozmaitych projektów 
uczy się tej trudnej sztuki od na-
szych, zdolnych janowskich tka-
czek.

 Na koniec, chcemy zagad-
nąć o Koła Gospodyń Wiejskich 
– bo tym ostatnio także bardzo 
żyje szczególnie żeńska część wsi 
– panie jednoczą się, częstują 
pysznym, domowym jadłem na 
lokalnych uroczystościach, ale i 
szkolą się w tradycyjnych meto-
dach wytwarzania produktów 
lokalnych – jak Pani to widzi?

 Pomysł jest stary, bo ma 
140 lat (śmiech), ale teraz dzięki 
dofinansowaniu z ARiMR dostał 
nowych skrzydeł i bardzo się z 
tego cieszę. Koła dzięki wsparciu 
finansowanemu i zyskaniu oso-
bowości prawnej mają większe 
możliwości, i jak się obserwuje, 
ich działania bardzo jednoczą 
wieś i uaktywniają jej mieszkań-
ców. Jestem wiceprzewodniczącą 
Rady w Wojewódzkim Związku 
Rolniczych Kółek i Organizacji 
Rolniczych, a Koła Gospodyń 
Wiejskich są organizacją kobiet 
wiejskich działających w ramach 
tych Rolniczych Kółek. Współ-
czesne Koła stawiają na rozwija-
nie różnych form przedsiębior-
czości wśród kobiet a po źródła 
sięgają także do tradycji, bardzo 
im kibicuję!

 Dziękujemy za rozmowę.

 Również dziękuję.

Red.

ny rok. W imieniu nagrodzonych, 
chciałam bardzo podziękować za 
te odznaczenia. Te medale należą 
się wszystkim rolnikom, ludziom, 
którzy są związani ze wsią, którzy 
tworzą małe ojczyzny swoją co-
dzienną pracą, budują przyszłość 
naszego kraju i naszego rolnictwa. 
Powtarzam to wszędzie: kocham 
wieś i to wsi oddałam swoje serce. 
(…) To, że jestem dzisiaj tutaj, za-
wdzięczam swojej rodzinie, moim 
rodzicom, którzy nauczyli mnie 
ciężkiej pracy, miłości do Boga, 
ludzi i ziemi. My rolnicy, każde-
go dnia tworzymy współczesną 
Polskę. Dostatnia wieś - to szczę-
śliwy kraj. Musimy być samowy-
starczalni żywnościowo i od tego 
zależy przyszłość naszej ojczyzny. 
Mieliśmy być 40 mln rynkiem kon-
sumentów w momencie wejścia do 
UE, na szczęście, nasza ciężka pra-
ca udowodniła, że możemy sami 
osiągnąć wszystko. Dzięki deter-
minacji rolników, mimo dużego 
zróżnicowania rozwoju poszcze-
gólnych gospodarstw na terenach 
wiejskich, nasze rolnictwo jest w 
rozkwicie, a wiele gospodarstw 
osiąga poziom europejski. Ten me-
dal dedykuję wszystkim rolnikom.
Na zakończenie chciałam przy-
toczyć słowa Arcybiskupa Lwowa 
– Józefa Teodorowicza, które wid-
nieją na „Medalu 100-lecia Od-
zyskania Niepodległości Polski”, a 
który miałam zaszczyt odbierać z 
rąk Premiera Morawieckiego na 
Dożynkach Krajowych w Kolnie, 
jako jedyna kobieta z całego wo-
jewództwa. „TO, CO ZDOŁAŁY 
POKOLENIA TAMTE, DLACZE-
GO BYŚCIE TEMU NIE MOGLI 
PODOŁAĆ I WY?” – wyryłam je 
sobie mocno w sercu i cały czas 
dopingują mnie one do dalszego 
działania.”

materiał: Patrycja A. Zalewska

Bożena Jolanta Jelska-Jaroś
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X sesja Rady Miejskiej

Młodzież kontra Poezja Ognisko  i integracja Konkurs foto

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 1 października Radni Rady 
Miejskiej w Dąbrowie Białostoc-
kiej zebrali się na X sesji. W po-
rządku obrad znalazły się punkty 
dotyczące sprawozdania z reali-
zacji budżetu za I półrocze 2019 
roku, zmiany w budżecie gminy, 
zmiany regulaminu wynagradza-
nia nauczycieli, dofinansowania 
dla powiatu na zadania inwesty-
cyjne i bieżące. Ponadto Rada 

 24 września podopieczni na-
szego internatu spotkali się wspól-
nie z wychowawcami na ognisku, 
zorganizowanym na powitanie 
jesieni. To już nasza tradycja, że 
podczas ogniska uroczyście wi-
tamy naszych nowych kolegów i 
koleżanki, którzy dołączyli w tym 
roku szkolnym. Była to okazja do 
poznania się i integracji z nowy-
mi wychowankami. Do naszej 
społeczności dołączyli: Miłosz, 
Klaudia, Natalia i Kasia. Nie za-

 Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku w Sokółce i Muzeum Ziemi 
Sokólskiej przy SOK-u w ramach 
projektu pt. ,,Z życia Sokółczan 
1919-2019” organizuje konkurs 
fotograficzny ph. ,,100 twarzy So-
kółki na 100-lecie Niepodległości”. 
Zdjęcia należy przesyłać do 20 
października br. Rozstrzygnięcie 
nastąpi 11 listopada, na laureatów 
czekają atrakcyjne nagrody.

 Szczegóły:
www.muzeumsokolka.pl 
ub pod tel. 605 989 170 (UTW ).

podjęła uchwały w sprawie zmia-
ny aglomeracji w Dąbrowie oraz 
zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
miasta. Radni zgłaszali interpela-
cje i wnioski w sprawie m.in. na-
prawy i remontu dróg, termomo-
dernizacji i remontów budynków 
użyteczności publicznej.

Materiał:
Urząd Miejski w Dąbrowie Biał.

 Zgłoszono potrzebę organi-
zacji programów psychologiczno-
-terapeutycznych dla sprawców 
przemocy.
 Następnie odbył się panel 
dyskusyjny na temat sposobów 
radzenia sobie ze stresem oraz 
przeciwdziałania wypaleniu za-
wodowemu. Ważnym obszarem 
dyskusji było zadbanie o siebie: 
własne zdrowie i bezpieczeństwo 
pracowników, funkcjonariuszy 
pracujących w obszarze przeciw-
działania przemocy w rodzinie.

Dzień Przedszkolaka

Potrzeby opiekunów osób
żyjących z chorobą Alzheimera

Spotkanie wspierające dla kadr

brakło takich atrakcji jak wspólne, 
zabawy na świeżym powietrzu z 
chustą klanza, puszczanie mega 
baniek mydlanych, przejażdżki 
na hulajnodze, rysowanie kredą 
wakacyjnych obrazków, zabawy 
ze śpiewem w kole, oraz piecze-
nie pysznych kiełbasek. To ciepłe, 
wrześniowe popołudnie upłynęło 
nam w miłej i przyjaznej atmos-
ferze a dobre humory dopisywały 
wszystkim. Informuje Beata Bogu-
szewska z SOSW.

 20 września - to ważny dzień dla przedszkolaków w całej Pol-
sce, ustanowiono go bowiem Ogólnopolskim Dniem Przedszko-
laka. Święto to ma za zadanie podkreślenie wagi edukacji przed-
szkolnej w rozwoju edukacji dzieci i przyczynić się do popularyzacji 
wychowania przedszkolnego. Nasze maluchy z grupy „Żabki” miały 
tego dnia moc atrakcji. Z rana powitane zostały przez wychowaw-
czynię słodkim upominkiem, a przez resztę dnia mogły cieszyć się 
wspólnymi grami i zabawami integracyjnymi, radosnymi chwilami 
w basenie z piłkami, możliwością doświadczeń z piaskiem kinetycz-
nym czy fantazyjnym ozdabianiem baloników. Ogromną radość i 
satysfakcję sprawiło przedszkolakom wspólne przygotowywanie 
deseru – pysznych gofrów z owocami. Dzieci otrzymały również 
pamiątkowe książeczki z dedykacją. Wszyscy bawili się znakomicie, 
a uśmiech i zadowolenie nie znikało z twarzy przedszkolaków.

Agata Gieniusz

 30 września w stadninie 
koni w Kraśnianach „KRAŚNE 
ŻYCIE” Państwa Magdaleny i 
Antoniego Michalskich odbyło 
spotkanie wspierające dla kadr 
wykonujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w ro-
dzinie. Uczestniczyli w nim przed-
stawiciele Zespołu Kuratorskiej 
Służby Sądowej Sądu Rejonowe-
go w Sokółce, funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Dąbrowie 
Białostockiej, pracownicy Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowym Dworze, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Sidrze, przedstawiciele Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie w 
Nowym Dworze i Sidrze, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Nowym 
Dworze i Sidrze oraz kuratorzy 
społeczni. Wydarzenie otworzy-
ła Agnieszka Kopańko-Żdanuk, 
pracownik Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Sokółce, która 
zobrazowała cele spotkania grupy 
wspierającej: wzmocnienie współ-
pracy, skorelowanie działań na 
szczeblu gminnym i powiatowym 
w zakresie przeciwdziałania prze-
mocy, wymiana doświadczeń, dia-
gnoza potrzeb, a także promocja 
działań projektowych.
 Iwona Woronowicz, pracow-
nik PCPR w Sokółce, omówiła 
wyniki monitoringu działań „Po-
wiatowego Programu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie i 
Ochrony Ofiar Przemocy w Ro-
dzinie na lata 2016-2020 z gmin 
Nowy Dwór i Sidra oraz realizację i 
monitoring programów korekcyj-
no-edukacyjnych dla osób podej-
rzanych o stosowanie przemocy. 
Poinformowała również o poro-

zumieniu z powiatem suwalskim 
w celu zapewnienia bezpiecznego 
schronienia dla osób doświadcza-
jących przemocy w Specjalistycz-
nym Ośrodku Wsparcia dla ofiar 
przemocy rodzinnej w Dospudzie.
Poruszono temat dostępnych form 
pomocy dla osób doświadczają-
cych przemocy oraz osób podej-
rzanych o stosowanie przemocy 
w gminach Nowy Dwór i Sidra. 
Zgłoszono potrzebę zwiększenia 
działań profilaktycznych mających 
na celu przeciwdziałanie przemo-
cy m.in. w szkołach. Poinformo-

wano, iż przemoc wśród dzieci i 
młodzieży ma postać Cyberprze-
mocy (agresja elektroniczna) – 
stosowanie przemocy poprzez: 
prześladowanie, zastraszanie, nę-
kanie, wyśmiewanie innych osób 
z wykorzystaniem Internetu i na-
rzędzi typu elektronicznego takich 
jak: SMS, e-mail, witryny interne-
towe, fora dyskusyjne w internecie, 
portale społecznościowe.

 Dziękujemy Właścicielom 
stadniny koni w Kraśnianach 
„KRAŚNE ŻYCIE” Państwu Mag-
dalenie i Antoniemu Michalskich 
za pokaz sztuki cyrkowej, gry in-
tegracyjne, możliwość przejażdż-
ki konnej, profesjonalną obsługę, 
pogodną atmosferę oraz moc, jaką 
daje przebywanie blisko natury.
 Dziękujemy Właścicielce 
restauracji „Smakosz” w Sokółce 
Pani Bożenie Matuk za smaczny 
posiłek.
 Spotkanie wspierające dla 
kadr w stadninie koni w Kraśnia-
nach było trzecim z pięciu spo-
tkań w zakresie projektu „Powiat 
Sokólski dodaje mocy w działaniu 
przeciw przemocy” realizowanego 
przez Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Sokółce we współ-
pracy z Komendą Powiatową Poli-
cji w Sokółce.

 tekst na podst. 
Agnieszka Kopańko-Żdanuk PCPR

 Gościem Biblioteki Publicz-
nej w Sokółce 25 września była 
Joanna Raczkowska - absolwentka 
LO w Sokółce, obecnie studentka 
Farmacji na UM w Białymstoku, 
laureatka wielu ogólnopolskich 
konkursów literackich. Poetka 
opowiedziała o tym, co bywa dla 
niej inspiracją i przeczytała kilka 
własnych, nagrodzonych wierszy, 
m.in. „Przepis na serce”, „Jestem”, 
„Wieczór rozżarzony”. Gorąco 
zachęcała młodych słuchaczy do 

uczestnictwa w warsztatach i spo-
tkaniach poetyckich oraz do pró-
bowania swoich sił w konkursach 
literackich (m.in. w Konkursie im. 
Anny Markowej, czy Konkursie 
„Rytmy nieskończoności” im. Jac-
ka Kaczmarskiego). W spotkaniu 
aktywnie uczestniczyła młodzież 
z LO im. M. Kopernika w Sokółce 
pod opieką wychowawczyń Mał-
gorzaty Kułakowskiej i Jolanty 
Zielenkiewicz. Informuje Ewelina 
Kaźmierowicz z Biblioteki Pu-
blicznej.

 W sali konferencyjnej Staro-
stwa Powiatowego w Sokółce od-
była się konferencja pt. „Potrzeby 
opiekunów osób żyjących z choro-
bą Alzheimera”. W trakcie spotka-
nia uczestnicy połączyli się online 
z Warszawą ażeby wysłuchać pre-
lekcji Rzecznika Praw Obywatel-
skich Adama Bodnara oraz osoby 
żyjącej z chorobą Alzheimera. Bio-
rący udział w konferencji wysłu-
chali również wykładów nt.: „Po-
trzeby opiekunów” – prof. Tadeusz 
Parnowski, specjalista w zakresie 
psychogeriatrii; „Spostrzeżenia nt. 
trudności opiekunów i postrze-

gania ich przez społeczeństwo” – 
Krzysztof Łoziński.
 Na konferencji prezentowa-
no również bon dla opiekunów 
osób żyjących z chorobą Al-
zheimera w kontekście miejskiej 
polityki senioralnej, z uwzględ-
nieniem wniosków z badań ewa-
luacyjnych bonu opiekuńczego (dr 
hab. Beata Bugajska, dyrektor Wy-
działu Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Szczecin). Konferencję 
zakończyła prezentacja dobrych 
praktyk połączona z dyskusją oraz 
podsumowaniem Mirosławy Woj-
ciechowskiej-Szepczyńskiej.

PB

Powiat Sokólski dodaje mocy w działaniu przeciw przemocy” Projekt realizowany w ramach Programu Osłonowego 
„Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie"- Edy-
cja 2019. Współfinansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Priorytet II: „Poprawa jakości i 
zwiększenie dostępności usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych i doznających przemocy w rodzinie.
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 W niedzielę zawodnik UKS 
Feniks Mikołaj Carewicz zdobył 
brązowy medal na Międzywoje-
wódzkich Mistrzostwach Młodzi-
ków Region D w zapasach w stylu 
klasycznym w kat. wagowej 62kg! 
To pierwszy sukces w zawodach 
tej rangi i doskonały prognostyk 
na przyszłość. Wiceprezes i jed-
nocześnie instruktor zapasów, 
Elżbieta Carewicz zapowiada 
ciężką pracę oraz kolejne sukcesy.
 Informuje redakcję Natalia 
Godlewska, UKS Feniks.

Brąz dla Mikołaja! UKS Feniks w Krynkach

Wysokie loty Sokoła

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 

RE
KL

AM
A

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30

 KS Sokół 1946 Sokółka wciąż 
na wznoszącej. 29 września pod-
jął KS Promień Mońki. Spotkanie 
było bardzo zacięte, ostatecznie 
Sokół wygrał z wynikiem 2:0. Na 
trybunach, jak zwykle, zjawiły się 
tłumy kibiców i sympatyków piłki 
nożnej, którzy wspierali naszych 
piłkarzy.  
 „Mecz się bardzo dobrze 
ułożył,  ponieważ już w 14. mi-
nucie prowadziliśmy 1:0 - po akcji 
Michała Łabieńca i Huberta Sta-
churskiego całą akcję zakończył 
Damian Toczydłowski. Później 
kontynuowaliśmy dobrą grę. W 
pierwszej połowie mieliśmy 2-3 
dobre sytuacje, jednak  w pierw-
szej połowie nie udało się zdobyć 
bramki. Później, gdy wyszliśmy 
na 2. połowę spadła trochę kon-
centracja, zespół z Moniek prze-
jął inicjatywę ale szybko sytuacja 
wróciła do normy. Michał Ła-
bieniec został sfaulowany w polu 
karnym, rzut karny wykorzystał 
Radek Kabelis i od tamtego mo-
mentu byliśmy już spokojni o wy-

nik ponieważ kontrolowaliśmy 
przebieg spotkania i mieliśmy 
jeszcze 2-3 dobre sytuacje do 
zdobycia gola”-komentował spo-
tkanie wiceprezes klubu Krzysz-
tof Stelmaszek.  

***
 2 października KS Sokół 
1946 Sokółka zmierzył się z KS 
UM Krynki. Mimo późnej godzi-
ny i niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, padał deszcz, 
na trybunach zjawiło się wielu ki-
biców, którzy dopingowali swoje 
drużyny. Mecz zakończył się ko-
lejną wygraną Sokoła. Wynik 3:1 
zapewnił naszej drużynie awans 
do 1/8 finału Pucharu Polski Wo-
jewództwa Podlaskiego.
 „W 1/8 Pucharu Polski los 
sprawił że trafiliśmy na zespół z 
Krynek. Od samego początku na-
szym założeniem z trenerem był 
fakt aby wystawić wszystkich za-
wodników zdolnych do gry, żeby 

każdy mógł zagrać przynajmniej 
45 minut. W 1. połowie drużyna 
z Krynek grała bardzo ambitnie, 
z zaangażowaniem. Było widać 
że chcą udowodnić, że na pewno 
zasłużyli na grę na tym szczeblu. 
Było to widać na boisku, zawzię-
cie nas atakowali, szybko też zdo-
byli pierwszą bramkę, bo już w 10. 
minucie meczu przegrywaliśmy 
1:0. Po 20 minutach role się od-

wróciły i przejęliśmy inicjatywę 
zdobywając pierwszą bramkę. 
Po kolejnych 20 minutach pro-
wadziliśmy już 2:1 i od tamtego 
momentu - mieliśmy przewagę na 
boisku. W 2. połowie, na samym 
początku, poprawiliśmy bramką 
wynik na 3:1 co ‚zabiło mecz’. W 
przerwie na boisko weszło 5 no-
wych zawodników. Mecz do koń-
ca toczył się spokojnie, mieliśmy 
kilka sytuacji do podniesienia re-
zultatu, jednak bramki już nie pa-
dły. Oba zespoły zaprezentowały 
się bardzo solidnie.” - Mówił po 
spotkaniu wiceprezes KS Sokół 
1946. 

Klaudia Galej

 27 września na boisku OSiR w 
Sokółce zostały rozegrane Mistrzo-
stwa Powiatu Sokólskiego SZS w 
piłce nożnej chłopców oraz dziew-
cząt. Organizatorami był Powiat 
Sokólski (sfinansował zakup trofe-
ów dla najlepszych drużyn), OSiR 
oraz Zespół Szkół w Sokółce (Sta-
nisław Marchiel wraz z uczniami 
sędziowali turniej). Puchary naj-
lepszym drużynom oraz graczom 
wręczyła Wicestarosta Powiatu 
Sokólskiego Bożena Jelska-Jaroś 

oraz Łukasz Lenkiewicz, prezes 
KS Sokół 1949. Awans do półfina-
łów wojewódzkich w piłce nożnej 
dziewcząt wywalczyły SP Sucho-
wola i SP Janów, natomiast w piłce 
nożnej chłopców – SP 1 Sokółka i 
SP Suchowola. Końcowa klasyfika-
cja w piłce nożnej dziewcząt: 1. SP 
Suchowola 2. SP Janów, 3. SP Kuź-
nica. Tytuł Najlepszego zawodnika 
przypadł Karolinie Szyszko - SP 
Janów, Najlepszego strzelca – Ju-
lianie Zimnoch – SP Suchowola, a 

Najlepszego bramkarza – Martynie 
Kocisz – SP Kuźnica. Końcowa kla-
syfikacja w piłce nożnej chłopców: 
1. - SP 1 Sokółka, 2. - SP Suchowo-
la, 3. - SP Kuźnica. Za Najlepszego 
zawodnika uznano Jakuba Borysa 
– SP Kuźnica, strzelca – Mateusza 
Marchela – SP Suchowola, a bram-
karza – Szymona Gejdela – SP 1 
Sokółka.

Tekst opr. AT na podst. K. Bach
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 Wiecie, czym jest surström-
ming? Wbrew pozorom, nie jest 
to imię jakiegoś demona, a ki-
szony śledź. Ktoś, kto wmówił lu-
dziom, że coś takiego jest jadalne, 
powinien dostać dożywotni zapas 
klepania gęby. Chociaż ten „przy-
smak” funkcjonuje w świadomo-
ści szwedów od wieku XVI, krążą 
pogłoski, że istniał już w wieku 
X, tylko został zapomniany przez 
przerażonych wikingów. Jeden z 
ich najsilniejszych wojów po po-

wąchaniu udręczonego śledzia za-
patrzył się na horyzont, wyrecyto-
wał nikomu nieznany epos, uronił 
jedną łzę, wszedł do morza i nigdy 
już z niego nie wyszedł.

Zaiste, Old Spice to to nie jest.

Dosyć się zdziwiłem, gdy dziadek 
Kotleta poprosił mnie o zamówie-
nie w Internecie dwóch puszek 
przysmaku, który jest powodem 
siwizny Kapitana Iglo.

Ryba zabiera 
głos

prawdziwe
prawdziwk

– Chyba ci bimber wypalił kubki 
smakowe, skoro chcesz tego spró-
bować – powiedziałem, gdy wsze-
dłem na jego podwórko. Dziadek 
stał w samych slipach i się gimna-
stykował. Gdy mnie usłyszał, od-
wrócił się w moją stronę i zmarsz-
czył czoło.
– Ty głupi? He, he. Ja nie chcę tego 
świństwa jeść.
– Dzięki Boże.
– Dawaj to – odebrał ode mnie 
puszki Pandory – Muszę się tym 
wysmarować.
– Oszalałeś? – odskoczyłem do tyłu 
– Po co?

– No… muszę załatwić sprawę w 
urzędzie…
- Co?
– Nie mam całego dnia. Zresztą, 
nie chcę wyciągać namiotu.
– A co ma śledź do namiotu?
– A to, że jak ostatnio załatwiałem 
sprawę w urzędzie, to cały dzień 
mi zleciał i musiałem nocować 
pod namiotem, żeby rano dalej 
załatwiać.
– No i? Dalej nie rozumiem, po co 
ci ten surströmming.
– No, wysmaruję się, żeby nim 
śmierdzieć jak cholera. Przejadę 
się rowerkiem do miasta, żeby mi 
trochę ten zapaszek zelżał… Nie 

będę się kisić w samochodzie.
– Ale…
– Daj dokończyć. Jeśli dojadę…
– To będziesz dalej jechał.
– He, he? Co?
– Nie, nic. Mów.
– Jeśli dojadę – kontynuował i wej-
dę do urzędu, to mi strasznie szyb-
ko załatwią sprawę, bo będą chcieli 
się mnie pozbyć. W podobny spo-
sób załatwiałem sobie pozwolenie 
na budowę basenu.
– Przecież ty nie masz basenu.
– No ale pozwolenie mam. Co tak 
patrzysz? Jestem na emeryturze, 
nudzę się.

Kamyk

półka z KSIĄŻKAMI

 Bonnie Kistler
„Nasz dom płonie” 

 Tej poruszającej powieści 
długo nie zapomnisz! Zaska-
kująca i pełna emocji historia o 
skomplikowanych relacjach i sile 
rodzinnych więzi.

 To tylko nastoletni wybryk. 
Chociaż Kip wypił na imprezie 
trochę za dużo i spowodował wy-
padek samochodowy, wydaje się, 
że ujdzie mu to na sucho. Jednak 
nagle umiera jego przyrodnia 
siostra. Tamtego dnia Chrissy je-
chała razem z bratem, więc policja 
szybko łączy fakty, ale Kip zarze-
ka się, że to wszystko wyglądało 
inaczej. Czy wzajemne oskarżenia 
sprawią, że rodzina rozsypie się na 
kawałki?

 Wstrząsająca i głęboka opo-
wieść. – „Kirkus Reviews”

Wydawnictwo Czwarta Strona

Mistrzostwa Powiatu SZS w piłce nożnej 
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Podpisanie umów z PKS Nova - 7 nowych liniiCel: Odtwarzanie
 zlikwidowanych połączeń

 W trakcie XIV Sesji Rady 
Powiatu, Starosta Sokólski Piotr 
Rećko wraz z Wicestarostą Boże-
ną Jelska-Jaroś podpisali umowy 
z zaproszonym na sesję Prezesem 
PKS Nova – Andrzejem Miodu-
szewskim. Starosta dziękował 
Prezesowi za indywidualne po-
dejście do naszego powiatu, które 
poskutkowało wykorzystaniem 
dotacji z budżetu państwa, a co za 
tym idzie stworzeniem nowych 
linii autobusowych, i wyraził 
nadzieję, że z czasem połączeń 
będzie jeszcze więcej bo Powiat 
chce pozyskiwać kolejne środki 
z budżetu państwa na nowe linie. 
Starosta podziękował również ze-
społowi pracowników Starostwa 
Powiatowego, którzy byli zaanga-
żowani w negocjacje z PKS Nova. 

 Zarząd Powiatu Sokólskiego, 
działając przeciw wykluczeniu 
transportowemu mieszkańców 
naszego powiatu, wykorzystał 
szansę jaką dała przyjęta przez 
Sejm RP ustawa o Funduszu roz-
woju przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicz-
nej. Ustawa wprowadza istotne 
zmiany w zakresie finansowania 
przewozów, wprowadzając me-
chanizm wsparcia organizatorów 
publicznego transportu zbio-
rowego - jednostek samorządu 
terytorialnego. Odtwarzanie zli-
kwidowanych połączeń to za-
danie, jakie postawił przed sobą 
Zarząd Powiatu, dlatego też zło-

Organizator: Powiat Sokólski
Rozkład obowiązuje: od 1.10. października 2019 r. do 31.12. 2019 r. 
Połączenia realizuje: PKS NOVA S. A. z siedzibą w Białymstoku

1) Sokółka - Wołyńce przez: Zadworzany, Kuźnicę - Rozkład 
jazdy poniżej
2) Sokółka - Korycin przez: Bogusze, Janów - Rozkład jazdy 
poniżej
3) Sokółka - Wołyńce przez: Malawicze Górne, Kuźnicę*
4) Sokółka - Sokółka przez: Drahle, Minkowce
5) Sokółka - Szaciły przez: Szudziałowo, Kruszyniany
6) Sokółka - Dąbrowa Białostocka przez: Trzciankę, Sidrę
7) Sokółka - Dąbrowa Białostocka przez: Janów, Suchowolę

Podziękowania popłynęły też w 
stronę Marszałka Województwa 
Artura Kosickiego oraz Woje-
wody Podlaskiego – Bohdana 
Paszkowskiego. Po podpisaniu 
umów Członek Zarządu Powiatu 
Kazimierz Łabieniec przedstawił 
problem 31 uczniów z Nowego 
Dworu, kształcących się w ZS w 
Dąbrowie Biał., którzy ze wzglę-
du na brak połączenia autobuso-
wego (Nowy Dwór – Dąbrowa 
Biał.) mają problem z dotarciem 
do szkoły.
 Szczegóły proponowanych 
zmian linii autobusowej (Lipsk 
- Nowy Dwór) omówił Kierow-
nik Referatu Dróg i Transportu 
Adam Czajkowski: „Chcielibyśmy 
ją rozszerzyć tak, aby wyruszyła z 
Lipska do Dąbrowy Białostoc-

kiej, następnie do Nowego Dwo-
ru i miejscowości Chorużowce. 
Następnie autobus zawiózłby na-
szych uczniów do szkoły w Dą-
browie Biał. i dopiero wyruszył w 
kierunku Janowa.” Prezes odniósł 
się do propozycji: „Zmiana linii 
wiąże się z pewnymi procedura-
mi, które trwają około miesiąca, 
ale ruszymy te procedury. (…) 
Wiążę nadzieję z tym, że od 1 
stycznia na większą skalę będzie 
działała “ustawa pekaesowa”, która 
powoduje dofinansowanie każde-
go przejechanego kilometra. (…) 
Ze swojej strony chciałem bardzo 
podziękować Samorządowi Po-
wiatu Sokólskiego i panu Staro-
ście, że tak bardzo zaangażował się 
w sprawę komunikacji na terenie 
swojego powiatu”.

Patrycja A. Zalewska

żył wniosek do Wojewody Podla-
skiego o dopłaty ze środków ww. 
Funduszu, jednocześnie negocju-
jąc z przewoźnikiem PKS Nova 
umowę na świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu 
drogowego oraz z samorząda-
mi gminnymi trasy przewozów. 
Zwieńczeniem prac Zarządu było 
podpisanie umowy 27 września 
br. z przedsiębiorstwem PKS 
Nova na uruchomienie nowych 
7 linii autobusowych na terenie 
Powiatu Sokólskiego, które funk-
cjonują od 1 października.

Tekst na podst. M. Solnik 
Referat Dróg i Transportu

 Starostwo Powiatowe w Sokółce

SOKÓŁKA – WOŁYŃCE przez Zadworzany, Kuźnicę

BIA 
1539
S

Skrót nazwy firmy
Numer kursu
Oznaczenia

BIA 
1552
S

     Km   Odl Lp Dworce i przystanki Pr. TAM Pr. POW

05:50
05:51
05:52
05:57
05:59
06:01
    <
06:04
06:09
06:11
06:15
06:19
06:22

0,0
0,5
1,0
5,0
7,0
8,0
  <
11,0
15,0
17,0
20,0
23,0
25,0

0,0
0,5
1,0
5,0
7,0
8,0
11,0
  <
15,0
17,0
20,0
23,0
25,0

0,5
0,5
4,0
2,0
1,0
3,0

4,0
2,0
3,0
3,0
2,0

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

o    S-KA DW. PKP P. UL. KOLEJOWEJ P.PĘTLI W SASIEDZ.BUDYN.DW.PKP NA (DZ. GM. 3073/19)                                                                                                   p
      SOKÓŁKA UL. GRODZIEŃSKA STADION L11/P12 DK 19
      SOKÓŁKA UL. LOT. LEWONIEWSKICH W ZATOCE OD STRONY TESCO L DG 103775B
      ORŁOWICZE/KARCZE  L9/P10 DK 19
      ZADWORZANY L7/P8 DK19
      POPŁAWCE L5/P6 DK 19
      ŁOSOŚNA WIELKA /WOŁKUSZE L3DK19
      ŁOSOŚNA WIELKA P4  DK  19
      CHREPTOWCE L1/P2 DK 19
      KUŹNICA UL. SOKÓLSKA DG 3697B
      KOWALE DP 1256B
       SACZKOWCE DP 1256B
 p    WOŁYŃCE DP 1256B                                                                                                                                                                                                                                         o 

30,0
30,0
48,0
60,0
30,0

60,0
48,0
60,0
45,0
45,0
40,0

30,0
30,0
48,0
60,0
30,0
60,0
60,0

60,0
45,0
45,0
40,0

17:16
17:15
17:14
17:09
17:07
17:05
17:02
   <
16:58
16:56
16:52
16:48
16:45

46,9 14 Prędkość techniczna 48,4

S – kursuje w dni nauki szkolnejSOKÓŁKA – KORYCIN przez: Bogusze, Janów

BIA 
1354
S

BIA 
1511
Df

BIA 
1393
S

BIA 
1463
S

Skrót nazwy firmy
Numer kursu
Oznaczenia

BIA 
1507
S

BIA 
1516
S

BIA
1467
S

BIA 
1318
D

      Km Odl. Lp. Dworce i przystanki Pr. 
TAM

Pr. 
POW

06:00
06:02
   <
06:08
06:11
06:14
06:17
06:20
06:23
06:25
06:28
06:29
06:30
06:31
06:33
06:35
06:38
06:40
06:42
06:44
06:46
06:49

08:00
08:02
   <
08:08
08:11
08:14
08:17
08:20
08:23
08:25
08:28
08:29
08:30
08:31
08:33
08:35

11:15
11:17
   <
11:23
11:26
11:29
11:32
11:35
11:38
11:40
11:43
11:44
11:45
11:46
11:48
11:50

15:25
15:27
   <
15:33
15:36
15:39
15:42
15:45
15:48
15:50
15:53
15:54
15:55
15:56
15:58
16:00
16:03
16:05
16:07
16:09
16:11
16:14

0,0
1,0
  <
6,0
8,0
10,0
12,0
14,0
16,3
17,6
19,9
20,7
21,7
22,6
23,7
24,6
27,2
28,6
30,3
32,5
34,4
36,2

0,0
  <
1,1
6,0
8,0
10,0
12,0
14,0
16,3
17,4
19,8
20,5
21,5
22,6
23,7
24,6
27,1
28,4
30,2
32,4
34,3
36,2

1,0
5,0
  <
2,0
2,0
2,0
2,0
2,3
1,3
2,3
0,8
1,0
0,9
1,1
0,9
2,6
1,4
1,7
2,2
1,9
1,8

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

o      S-KA DW. PKP P. UL. KOLEJOWEJ P. PĘTLI  W SASIEDZ. BUDYN. DW. PKP NA ( DZ. GM. 3073/19 )  p
        SOKÓŁKA UL. BIAŁOSTOCKA PARK P16 DK 19
        SOKÓŁKA UL. BIAŁOSTOCKA POSTÓJ L13 DK 19
        BOGUSZE DP 1303B
        BOGUSZE KOLONIA DP 1303B
        SZYNDZIEL DP 1303B
        GILBOWSZCZYZNA DP 1303B
        KŁADZIEWO DP 1303B
        TRZCIANKA I DP 1303B
        PODTRZCIANKA  L11/P12 DW 671
        STUDZIEŃSZCZYZNA L13/P14 DW 671
        KUMIAŁKA  L15/P16  DW 671
        WASILÓWKA L17/P18  DW 671
        WASILÓWKA KOLONIA L19/P20 DW 671
        JANÓW I L21/P22  DW 671
        JANÓW CENTRUM L23/P24 DW 671
        JASIONOWA DOLINA L25/P26 DW 671
        LASKOWSZCZYZNA L27/P28 DW 671
        ZABRODZIE L29/P30  DW 671
        KUMIAŁA L31/P32  DW 671
        MIELNIKI L33/P34  DW 671
p      KORYCIN /WIATRAK P110  DK8                                                                                                                          o

30,0

50,0
40,0
40,0
40,0
40,0
46,0
39,0
46,0
48,0
60,0
54,0
33,0
27,0
52,0
42,0
51,0
66,0
57,0
36,0

33,0

49,0
40,0
40,0
40,0
40,0
46,0
33,0
48,0
42,0
60,0
33,0
33,0
27,0
50,0
39,0
54,0
66,0
57,0
57,0

07:39
  <
07:37
07:31
07:28
07:25
07:22
07:19
07:16
07:14
07:11
07:10
07:09
07:07
07:05
07:03
07:00
06:58
06:56
06:54
06:52
06:50

12:30
   <
12:28
12:22
12:19
12:16
12:13
12:10
12:07
12:05
12:02
12:01
12:00
11:58
11:56
11:55

17:04
  <
17:02
16:56
16:53
16:50
16:47
16:44
16:41
16:39
16:36
16:35
16:34
16:32
16:30
16:28
16:25
16:23
16:21
16:19
16:17
16:15

17:15
  <
17:13
17:07
17:04
17:01
16:58
16:55
16:52
16:50
16:47
16:46
16:45
16:43
16:41
16:40

44,3 42,2 42,2 44,3 23 Prędkość techniczna 44,3 42,2 44,3 42,2

Oznaczenia:  S- kursuje w dni nauki szkolnej  /  Df – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt – tylko w okresie ferii letnich i zimowych oraz szkolnych przerw świątecznych

D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

NOWE LINIE AUTOBUSOWE

*cd. rozkładw w kolejnych nr. INFO
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